
«ennanente

2S>(D
<

ESTADO DO CEARÁ
FIs

Í) Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

fAèPEREIRO x C.P.L.

°P /Bdp\ut"iÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 06.06.02/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO POPULAR DE FABRICAÇÃO NACIONAL, OKM (ZERO

QUILÓMETRO), 04 PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS,

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 24 (vinte e quatro) dia do mês de junho do ano de 2019, às 09h00min horas, na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO,

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA

DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES:

CNPJ N°N° LICITANTES

TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA 13.536.641/0001-071

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES LTDA

59.104.422/0024-46
2

WEDER BASILIO VElCULOS LTDA - ME3 21.744.769/0001-94

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 05.06.02/2019 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 06.06.02/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

POPULAR DE FABRICAÇÃO NACIONAL, OKM (ZERO QUILÓMETRO), 04 PORTAS,

CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 PASSAGEIROS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, COMBUSTÍVEL

FLEX, TUDO CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O

Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após analise feita pelo

o Pregoeiro e sua equipe de apoio e o representante presente. Foi credenciada a empresa:

N° LICITANTES

REPRESENTANTES- CPF

TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA

Renato dos Santos Nascimento -CPF n° 050.928.474-41

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VElCULOS AUTOMOTORES LTDA

Carlos Aurélio Cavalcante Bomfim-CPF n° 560.675.934-91_
WEDER BASILIO VElCULOS LTDA-ME

_Cesârio Cesar Ferreira Gomes Filho-CPF n° 800.569.383-49_
Daí a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS

DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes ora credenciados, que o resultado se deu na desclassificação da proposta da

empresa WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA - ME, CNPJ n° 21.744.769/0001-94, por descumprir o

item 4.3.4- A empresa licitante deverá apresentar na proposta de preços a MARCA. ANO E

MODELO do veículo cotado, acompanhada do respective) prosoectos ou sua ficha técnica, nos

casos em que couber. A licitante não apresentou o prospecto ou ficha técnica do veículo. As

demais propostas apresentadas foram classificadas por cumprir as exigências do edital. O

Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas no mapa em anexo, fazendo a classifii

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

1

2

3

/
A
V

lo e



ESTADO DO CEARÁ
Fls

) JV Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO X
í 5
C.é.L.

9P JBdpPÿ

definindo a ordem dos lances. O Pregoeiro e sua equipe, passou então para a fase dos lances

verbais, para o item I, que após lances verbais e negociação fechou no menor valor com a

empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, com 0

valor global de R$ 301.000,00 (trezentos e um mil reais), para o item I, em seguida foi aberto o

envelope de habilitação e foi constatada que a empresa está habilitada, então o Pregoeiro

declarou vencedora do certame a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. O Pregoeiro declarou o vencedor acima mencionado à

empresa:

VALOR TOTAL EM R$ITEMEMPRESA

VOLKSWAGEN DO BRASIL

INDÚSTRIA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES LTDA

R$ 301.000,00

Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava

devidamente HABILITADA. O pregoeiro perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo

resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de

acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro solicitou da empresa vencedora que

apresentasse no setor de licitação do município sua proposta consolidada. Finalmente, de tudo,

se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo

pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes acima credenciados presentes. Nada

mais havendo a ser consignagjoÿem ata, foi encerrada a sessão. Pereiro-Ce, 24 de junho de

2019. í)

tsca
ERMILSONyOÿSAflTOS QUEIROZ

(Pretíoeiro
TERRASAL AUTOMÓVEIS ÁFG LTDA

Renato dos Santos Nascimento -CPF n°
050.928.474-41

Licitante

Qtòtí PfXjÚfio (WuálO & aboJBtDftvQ

PATRICIA DA ROCHÃ ALVES
Equipe de Apoio

LÍMÿ\OQ
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA

Eomfim - CPF n°Carlos Aurélio C;

,0.675.934-91

Licitante

'EDEIFRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

yittO VEÍCULOS LTDA - ME

-perneira Gomes Filho - CPF n°
800.569.383-49

Licitante

Cesário/Ce!

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227 -Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



) >

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 06.06.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 1o 2o 3o 4o 5oLICITANTES < Preço

mais 10%
porOrdem < Preço

Lance Lance LanceLance LanceLicitante
TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA R$ 47,200,00 R$ 46.900,00 SLR$ 48.000,00R$ 49.900,001
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA_
R$ 43.000,00R$ 47.500,00 R$ 47.000,00 R$ 46.500,00R$ 48.500,00R$ 49.950,002

WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA - ME DESCLASSIFICADA3

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUND
GLOBALITEM

Veículo popular de fabricação nacional, Okm (zero

quilómetro), 04 portas, capacidade de 05 passageiros,

cor sólida branca, motorização mínima 1.0, Potência a

partir de 80 Cv ( A ) , 75 Cv ( G ), combustível flex,

ano fabricação 2019, ano modelo 2019, com 02

airbags, Porta Malas a partir de 285 Litros, freios

ABS, ar condicionado, direção hidráulica, vidros

elétricos, travas elétricas, aparelho de som cd mp3

com entrada usb, Bluetooth e alto-falantes nas portas,

alarme, desembaçador e limpador traseiro, Tanque de

Combustível a partir de 45 Litros, rodas em aço aro

14" com calotas, protetor de cárter, tapetes de

borracha, chave adicional e manual do usuário, cinto

de segurança, pneu estepe, conter todos os

equipamentos de segurança determinados por lei.

Garantia mínima de 01 ano. Primeiro emplacamento

em nome do Município de Pereiro-Ce._

1

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDAUND R$ 301.000,007 R$ 43.000,00

Ermilson dos feiroaÿ Pregoeiro

Pereiro-Ce, 24 de junho de 2019

A .

ffá 1* p.
.9

r,

ria


